

Organizacja pracy Centrum		Proces: Rozwój zawodowy nauczycieli	II.4
<p>Standard: Rozwój zawodowy nauczycieli jest związany z jakościowym rozwojem Centrum oraz indywidualnymi potrzebami. Rozpoznawane są potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego związane z rozwojem Centrum i z indywidualnymi potrzebami nauczycieli. Nauczyciele stosują nabytą wiedzę i umiejętności w swojej pracy, a ich osiągnięcia są upowszechniane; rozwój zawodowy jest uwzględniany w awansie zawodowym w ocenach pracy nauczycieli, wszystkim nauczycielom zostały stworzone równe szanse rozwoju zawodowego. Kolejne etapy awansu zawodowego nauczycieli są dobrze organizowane, a nauczyciele mają pełną świadomość wymagań.</p>			
Właściciel Obszaru:	DC		
Odpowiedzialni za realizację:	DC, Wicedyrektorzy		
<p>Dokumenty i druki procesu: Ankieta II.4.1A – Doskonalenie zawodowe, Druk II.4.2A - Wykaz nauczycieli i ich opiekunów, Druk II.4.2B – Wniosek o rozpoczęcie stażu, Druk II.4.2C – Wyznaczenie opiekuna stażu, Druk II.4.2D – Decyzja w sprawie przedłużenia stażu, Druk II.4.3B – Ocena dorobku zawodowego stażysty, Druk II.4.3C – Ocena dorobku zawodowego kontraktowi, Druk II.4.3D – Ocena dorobku zawodowego mianowani, Druk II.4.4A – Analiza formalna wniosku, Druk II.4.4B – Powołanie komisji, Druk II.4.4C – Powiadomienie nauczyciela, Druk II.4.4D – Powiadomienie organów, Druk II.4.4E – Protokół z postępowania, Druk II.4.4F – Wezwanie do uzupełnienia dokumentacji, Druk II.4.4G – Wniosek o wszczęcie postępowania kwalifikacyjnego, Opracowanie II.4.5A – Informacja o awansie zawodowym, Druk II.4.5B – Wezwanie nauczyciela do uzupełnienia planu rozwoju, Plik: Dodatek motywacyjny.xls. , Opracowanie II.4.7.A. Zasady współpracy nauczyciela odbywającego staż z nauczycielem opiekunem. B. Druk II.4.7.B - Wykaz obserwacji lekcji prowadzonych przez stażystę/nauczyciela kontraktowego w okresie stażu /Załącznik 1/ C. Druk II.4.7.C - Wykaz obserwacji lekcji prowadzonych przez opiekuna /Załącznik 2/ D. Druk II.4.7.D - Wykaz podejmowanych działań przez stażystę/nauczyciela kontraktowego w szkole w okresie stażu /Załącznik 3/</p>			
<p>Dokumenty i działania związane: procedura awansu zawodowego wraz z załącznikami, przygotowanie ankiety, przydział dodatku motywacyjnego, przygotowanie analizy mocnych i słabych stron pracy szkoły, gromadzenie materiałów do oceny pracy, aktualizacja materiałów informacyjnych dotyczących awansu zawodowego.</p>			
Działania wejściowe do realizacji standardu w ramach procesu		Efekt wyjściowy	
Skierowanie ankiety do nauczycieli w celu określenia ich potrzeb i propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego pod kątem kierunków rozwoju Centrum.		Rozpoznawane są potrzeby rady pedagogicznej i poszczególnych nauczycieli w zakresie doskonalenia zawodowego, które są zgodne z kierunkami rozwoju Centrum.	

Przydzielanie nauczycielom opiekuna stażu, wspieranie ich w zakresie przygotowania planu rozwoju zawodowego poprzez udostępnianie niezbędnych materiałów źródłowych.	Awans zawodowy wspiera rozwój zawodowy nauczyciela i jest związany z kierunkami rozwoju Centrum, co podnosi jakość pracy Centrum. Nauczyciele mają stworzone jednakowe warunki rozwoju zawodowego.
Dokonywanie oceny dorobku zawodowego nauczyciela i wskazywanie na ewentualny kierunek dalszego rozwoju zawodowego.	
Prowadzenie postępowań na stopień nauczyciela kontraktowego.	
Przekazywanie na zebraniach rady pedagogicznej krótkiej informacji dotyczącej procedury awansu zawodowego.	
Motywowanie nauczycieli poprzez bieżącą ocenę ich pracy wyrażoną dodatkiem motywacyjnym.	Stosowany system oceniania nauczycieli dostarcza informacji o jakości ich pracy i wpływa na ich rozwój zawodowy.

Parametry realizacji procesu

L.p.	Opis	Termin realizacji	Osoba odpowiedzialna	Narzędzie/Dokumenty pomocnicze, źródłowe	Kryterium sukcesu
II.4.1	Skierowanie ankiety do nauczycieli w celu określenia ich potrzeb i propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego pod kątem kierunków rozwoju Centrum.	Wrzesień	W	A. Ankieta II.4.1A – Doskonalenie zawodowe.	Wszyscy przewodniczący komisji przedkładają wyniki przeprowadzonych ankiet.
II.4.2	Przydzielanie nauczycielom opiekuna stażu, wspieranie ich w zakresie przygotowania planu rozwoju zawodowego poprzez udostępnianie niezbędnych materiałów źródłowych.	Wrzesień	DC	A. Druk II.4.2A - Wykaz nauczycieli i ich opiekunów. B. Druk II.4.2B – Wniosek o rozpoczęcie stażu. C. Druk II.4.2C – Wyznaczenie opiekuna stażu D. Druk II.4.2D – Decyzja w sprawie przedłużenia stażu	Na koniec września wszyscy nauczyciele mają przydzielonego opiekuna.
II.4.3	Dokonywanie oceny dorobku zawodowego nauczyciela i wskazywanie na ewentualny kierunek dalszego rozwoju zawodowego.	Czerwiec	DC	A. Druk II.4.3A – Zapytanie do rady rodziców. B. Druk II.4.3B – Ocena dorobku zawodowego stażyści. C. Druk II.4.3C – Ocena dorobku zawodowego kontraktowi. D. Druk II.4.3D – Ocena dorobku zawodowego mianowani.	Terminowe dokonanie oceny dorobku zawodowego.

II.4.4	Prowadzenie postępowań na stopień nauczyciela kontraktowego.	Czerwiec	DC	A. Druk II.4.4A – Analiza formalna wniosku. B. Druk II.4.4B – Powołanie komisji. C. Druk II.4.4C – Powiadomienie nauczyciela. D. Druk II.4.4D – Powiadomienie organów. E. Druk II.4.4E – Protokół z postępowania. F. Druk II.4.4F – Wezwanie do uzupełnienia dokumentacji. G. Druk II.4.4G – Wniosek o wszczęcie postępowania kwalifikacyjnego. H. Druk II.4.4H – Zaświadczenie dyrektora Centrum.	Terminowe przeprowadzenie postępowań.
II.4.5	Przekazywanie na zebraniach rady pedagogicznej krótkiej informacji dotyczącej procedury awansu zawodowego.	Sierpień	DC	A. Opracowanie II.4.5A – Informacja o awansie zawodowym. B. Druk II.4.5B – Wezwanie nauczyciela do uzupełnienia planu rozwoju.	Przekazanie informacji na zebraniu rady pedagogicznej.
II.4.6	Motywowanie nauczycieli poprzez bieżącą ocenę ich pracy wyrażoną dodatkami motywacyjnymi.	Sierpień/Luty	DC	A. Plik: Dodatek motywacyjny.xls.	Zmiany dodatków z dniem 01 września i 01 marca.
II.4.7	Zasady współpracy nauczyciela odbywającego staż z nauczycielem opiekunem.	Okres stażu	DC,W	A. Opracowanie II.4.7.A - Zasady współpracy nauczyciela odbywającego staż z nauczycielem opiekunem. B. Druk II.4.7.B - Wykaz obserwacji lekcji prowadzonych przez stażystę/nauczyciela kontraktowego w okresie stażu /Załącznik 1/. C. Druk II.4.7.C - Wykaz obserwacji lekcji prowadzonych przez opiekuna /Załącznik 2/. D. Druk II.4.7.D - Wykaz podejmowanych działań przez stażystę/nauczyciela kontraktowego w szkole w okresie stażu/Załącznik 3/.	Przekazanie informacji na zebraniu rady pedagogicznej.